



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

HOLST ANDERSEN GROUP HOLDING APS
HELGE RODES VEJ 8, 9900 FREDERIKSHAVN
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. maj 2024

Henrik Holst Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Holst Andersen Group Holding ApS Helge Rodes Vej 8 9900 Frederikshavn
	CVR-nr.: 75 24 29 13 Stiftet: 15. juni 1984 Kommune: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Holst Andersen Peter Holst Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Nordjyske Bank Jernbanegade 4-8 9900 Frederikshavn
Advokat	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i datterselskaber. Datterselskaberne i Hong Kong og Kina producerer og forhandler el-materiel, samt hermed beslægtede produkter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er pr. 1. januar 2023 fusioneret med dattervirksomheden Holst Andersen Manufacturing Denmark ApS, som i den forbindelse blev opløst. Fusionen skete som led i en indstilling af de aktiviteter, der blev varetaget af dette selskab, og årets resultat er påvirket negativt med 0,7 mio. kr. som følge af nedskrivninger på lager og debitorer i den forbindelse.

Fusionen er sket efter overtagelsesmetoden og sammenligningstal for 2022 er tilpasset.

Koncernens resultat er et samlet resultat på -2,4 mio.kr mod sidste års +0,1 mio.kr.

Resultatet for 2023 anses af ledelsen for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Rente- og valutarisici:

Som følge af koncernens aktiviteter i Hong Kong og Kina, er koncernens resultat og egenkapital påvirket af udviklingen i USD, HKD og RMB.

Miljøforhold

Koncernens selskaber overholder alle de til enhver tid gældende miljøkrav, og det tilsigtes konstant at være på forkant med udviklingen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens produktionsselskaber udvikler til stadighed nye produkter bestemt for el-branchen, primært til Europa, men også asiatiske markeder.

Forventninger til fremtiden

Koncernen forventer et tilfredsstillende resultat for 2024.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOTAB		-1.410.507	-650.794
Personaleudgifter.....	1	-607.304	-724.910
Af- og nedskrivninger.....		-13.128	-81.801
DRIFTSRESULTAT		-2.030.939	-1.457.505
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		-323.421	1.653.311
Andre finansielle indtægter.....	2	0	61.846
Andre finansielle omkostninger.....	3	-48.382	-162.304
RESULTAT FØR SKAT		-2.402.742	95.348
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		-2.402.742	95.348
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	3.000.000
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		-323.421	1.653.311
Overført resultat.....		-2.079.321	-4.557.963
I ALT		-2.402.742	95.348

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg og inventar.....		0	203.985
Indretning af lejede lokaler.....		73.975	39.523
Materielle anlægsaktiver.....	4	73.975	243.508
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		7.726.270	9.359.279
Finansielle anlægsaktiver.....	5	7.726.270	9.359.279
ANLÆGSAKTIVER.....		7.800.245	9.602.787
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		0	383.471
Varebeholdninger.....		0	383.471
Tilgodehavende fra salg.....		0	289.629
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		5.048	1.230
Andre tilgodehavender.....		39.767	19.121
Tilgodehavende selskabsskat.....		554	554
Periodeafgrænsningsposter.....		953	988
Tilgodehavender.....		46.322	311.522
Likvider.....		191.923	1.207.190
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		238.245	1.902.183
AKTIVER.....		8.038.490	11.504.970

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		200.000	200.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		4.254.829	6.763.106
Overført overskud.....		0	339.929
Udbytte.....		0	3.000.000
EGENKAPITAL.....		4.454.829	10.303.035
Kreditinstitut.....		1.301.777	1.039.129
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		0	68.148
Gæld til associerede selskaber.....		2.200.000	0
Anden gæld.....		81.884	94.658
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.583.661	1.201.935
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.583.661	1.201.935
PASSIVER.....		8.038.490	11.504.970
 Eventualposter mv.	 6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	200.000	6.763.106	339.929	3.000.000	10.303.035
Forslag til resultatdisponering.....		-323.421	-2.079.321		-2.402.742
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-3.000.000	-3.000.000
Andre lovpligtige bindinger					
Valutakursreguleringer.....		-445.464			-445.464
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-864.124	864.124		0
Tilladt udligning.....		-875.268	875.268		0
Egenkapital 31. december 2023.....	200.000	4.254.829	0	0	4.454.829

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleudgifter			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	2	2	
Løn og gager.....	547.476	667.474	
Pensioner.....	51.389	51.389	
Andre omkostninger til social sikring.....	8.439	6.047	
	607.304	724.910	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	61.846	
	0	61.846	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	48.382	162.304	
	48.382	162.304	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	723.266	45.765	
Tilgang.....	0	39.356	
Afgang.....	-634.900	0	
Kostpris 31. december 2023.....	88.366	85.121	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	519.281	6.242	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-439.139	0	
Årets afskrivninger	8.224	4.904	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	88.366	11.146	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	0	73.975	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

5

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2023.....	8.769
Kostpris 31. december 2023.....	8.769
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	9.350.510
Valutakursregulering.....	-445.464
Udloddet resultat	-864.124
Årets resultat	-323.421
Værdireguleringer 31. december 2023	7.717.501
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	7.726.270

Eventualposter mv.

6

Eventualforpligtelser

Der er indgået lejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 17,7 tkr. hvilket udgør 3 måneders opsigelse.
